
CCA600 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 1 di 2 

 

 

600 /C/CAS/FC.AG. 2019/FA 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTO la determina a contrarre n. prot. 00768/19 del 08.05.2020 con la quale il Vice 

Prefetto Silvana Faragò, – Capo Ufficio di Staff dell’Ufficio Attività Contrattuali 

per il Casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri di questa 

Direzione Centrale, è stata incaricata di attivare, altresì, la procedura in modalità 

ASP per il servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale VECA della Polizia 

di Stato di Roma-Ostia e depositi dipendenti per il periodo dal 01/01/2021 al 

31/12/2022 per un totale di 26.000 ore lavorative per un importo a base d’asta pari 

ad € 500.000,00, IVA inclusa; 

 

VISTO Procedura “in modalità ASP” con codice iniziativa n. 2574022 relativa alla 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016 per il “Servizio 

di facchinaggio per il Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-

Ostia e depositi dipendenti per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2022 per un totale 

di 13.000 ore lavorative” - CIG 83139432CE; 

 

VISTO  il D.M. n.prot 0035069 del 17/07/2020, con il quale è stata nominata la 

Commissione di aggiudicazione della procedura aperta in questione; 

 

VISTA la provvisoria aggiudicazione del servizio oggetto di gara alla Società “Scala 

Enterprise s.r.l.” al prezzo di € 368.420,00 IVA esclusa, per un totale di 26.420 ore, 

formulata dalla citata Commissione con verbale n. 3 del 10/09/2020; 

 

CONSIDERATO che la Società “Scala Enterprise srl” è stata sottoposta con esito positivo, ai 

controlli di cui al combinato disposto dell’art. 83, comma 8 dell’art. 33, comma 1  

 del D.Lgs  n. 50/2016 della documentazione probatoria attestante il possesso dei 

requisiti economico/finanziari e tecnico/amministrativi dichiarati in sede di 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 2 di 2 

 

ammissione alla procedura, così come si evince dall’attestazione a firma del RUP 

del 29.09.2020; 

 

VISTO l’art. 16 lettera c) del Decreto Legislativo 30/03/2011 n. 165 in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in 

data 31.03.2020, registrato all’Ufficio del Bilancio in data 07.04.2020, al visto n. 

1682 in attuazione della direttiva del Ministro dell’Interno in data 11.03.2020; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 09.08.2018, registrato alla Corte dei Conti 

in data 21.09.2018, Reg. n. 2101 di predisposizione alla Direzione Centrale dei 

Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale; 

 

D E C R E T A: 

 

La procedura aperta per il servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale V.E.C.A. Ostia-

Roma, e depositi dipendenti per il periodo dall’1/01/2021 al 31/12/2022 per un totale di 26.420 

ore lavorative per l’importo di € 368.420,00, IVA esclusa, è definitivamente aggiudicata alla 

Società “SCALA ENTERPRISE s.r.l.” con sede legale in Via Giacinto Gigante, 39 – 80128 

Napoli. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 

i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

       Vaccaro 


		2020-09-29T16:27:27+0200
	Validazione MIPG


		2020-09-30T08:47:17+0300
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0052863/2020 E m_it/DCSTLP


		2020-09-30T12:13:20+0300
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0053050/2020 U m_it/DCSTLP




